2

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Кировской области
шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	29.04.2022

	№ 10/7

	пгт Оричи

	О передаче осуществления полномочий
муниципальному образованию Спас-Талицкое сельское поселение Оричевского района Кировской области

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 8 Устава муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области Оричевская районная Дума решила:
[bookmark: Par1]1. Передать муниципальному образованию Спас-Талицкое сельское поселение Оричевского района Кировской области осуществление полномочий по организации на территории Спас-Талицкого сельского поселения газоснабжения населения.
2. Утвердить Соглашение о передаче полномочий по организации газоснабжения населения Спас-Талицкого сельского поселения согласно приложению.
3. Срок, на который передаются полномочия, установить Соглашением о передаче полномочий по организации на территории Спас-Талицкого  сельского поселения газоснабжения населения (далее – Соглашение о передаче полномочий).
4. Администрации Оричевского района:
4.1. Согласовать настоящее решение с Спас-Талицкой сельской Думой.
4.2. Заключить с администрацией Спас-Талицкого сельского поселения Оричевского района Кировской области соглашение о передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4.3. Объём передаваемых финансовых средств для осуществления указанных полномочий определить в соответствии с порядком  расчёта межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Оричевского района  бюджетам городских и сельских поселений  Оричевского района  и в соответствии с Соглашением о передаче полномочий.
4.4. Управлению финансов Оричевского района в 2022 году внести изменения в решение Оричевской районной Думы «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и предусмотреть администрации Оричевского района ассигнования на финансирование межбюджетных трансфертов бюджету Спас-Талицкого сельского поселения на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022 года.

	Глава Оричевского района    А.С. Лысков

	Заместитель Председателя
[bookmark: _GoBack]Оричевской районной Думы    С.А. Савиных

image1.jpg